大阪大学基礎工学部編入学試験における

口頭試問出題範囲の一部変更について(通知)

2025 年 8 月

大阪大学基礎工学部

2028 年度基礎工学部編入学試験より，次の学科（コース）の口頭試問出題範囲を下記

のとおり変更しますので，お知らせします。

なお，記載のない学科（コース）については，2026 年度基礎工学部編入学試験（2025

年 7 月実施済）から変更はありません。

記

【変更前】

（学習意欲、志望動機、筆記試験に関すること等に加えて、以下に記載された内容につい

て問う）

学科（コース） 口頭試問

システム科学科

（知能システム学コース）

専門分野（「制御工学」、「電気・電子回路」、「論理回路」

「プログラミング」に関することなど）について問う

【変更後】

（学習意欲、志望動機、筆記試験に関すること等に加えて、以下に記載された内容につい

て問う）

学科（コース） 口頭試問

システム科学科

（知能システム学コース）

専門分野（「制御工学」、「プログラミング」に関すること

など）について問う